Impotentium quid Deus minetur, 500. Iuste contra impotentis excommunicatiois pena decernitur, 375.

Impudentia eorum summa, qui de peccatis non erubescunt, 472.

Impudicitia contra fraudes et dolos

continuo vigilandum, 342. Ad impudicillam expugnandam, producenda Sanctorum exempla, 544. Contra impudicillam qui sint expediti milites, 345. Non minus Christi de custodia cordis, quam de corporis continentia, *ibid.* Impudici sua flagitia latere falso credunt, 355. Famæ vocem publicantur, *ibid.*

Impiandum peccatum, non alteri, quam sibi, 476. Peccata nostra, ne vobis impudentur, puniamus, 474.

Incensum adolere, quid sit, 75.

Incontinentiae remedium, confessio, 356.

Incrementum nisi Deus dederit, frustra homo plantat, aut rigat, 530.

Increpato stimuli nomine signatur, 297. Dum culpas arguit increpacio praestati, mentem pungit, *ibid.*

Incurvantes se, vel non, quae pariant, 136.

Indignos promovete, est filius magis quam Deum honorare, 86. Indigni nulla dispensatione ad Ecclesiae regimen promovendi, 381.

Indocti contemplari superna praesumptes, potius deviant, quam veritatem apprehendant, 154.

Indulgentiae divinae mira velocitas erga compunctum peccatorem, 476.

Infernus, domus damnati, 88. In inferno nulla adsunt consilia salutis, *ibid.* Deus ad inferos ducit, aeternum cruciatum consideratione terrendo, 81. Reducit ab inferis, spe veniae consolando, *ibid.* Is ad inferos ductus, et ab inferis reductus, qui mundo oblit, caelis vivit, *ibid.* Vide Damnatio.

Infirmus, qui sanus sibi videtur, nemo insanabilior est, 494. Infirmum peccare, ejus est qui viribus peccati impar est, 363. Hominis infirmitas virtute Spiritus sancti roboranda, 503. Pastor cum infirmis infirmetur, per affectum mentis, non per languorem internae aegritudinis, 225. Ad Ecclesiae defensionem non assumantur infirmi, 279. Altiore se infirmi non praesumant, 280. Infirmi ad conjugium indulgentiam confugiant, 348. Ex perfectorum consideratione, infirmi in spem misericordiae eriguntur, 408.

Ingeni aciem retusam acuit scientia secularis, 296. Acies ingenii retusa non, nisi tarde et vix, spiritualium obscura penetrat, *ibid.*

Ingressus pacificus est, cum praesentia pacis venerit, 389.

Inimici Sanctorum dicuntur maligni spiritus, 514. Etiam inimicis praestanda charitatis officia, 13, 277, 540. Ille veraciter charitatem habet, qui et amicum diligit in Deo, et inimicum propter Deum, 472.

Iniquitatem sedere in talento plumbi, quid sit, 483. Si iniquitates hominum Deus observaret, nemo sustinere sufficeret, 540.

Iniquus diu vivere, cur Deus sinat, 492. Iniquorum adversus justos machinamenta, *ibid.* Qui sint iniquorum mores proprii, *ibid.* Ut vincantur Iniquorum machinamenta Dei auxilio indigemus, *ibid.* Vide Impius, Reprobis.

Injuria. Qui mollitur laedere alium, prius proprio jaculo percussit semetipsum, 493.

Innocentia Samuelis in regimine, 270.

Inobedientia crimen unde nascatur, 287, 288.

Insidiantur diaboli, ceu latruculi gradientibus in via salutis, 479. Quid ex insidiarum diaboli recollectione proflere possimus, 117.

Inspirationes et revelationes divinae superiorum iudicio subjiciendae, 103.

Aliquando per occultam inspirationem Deus loquitur effectis, 115.

Insufflatio Domini in faciem discipulorum, ante datam illis dimittendi et retinendi peccata potestatem, quid signet, 167.

Insulae nomine significantur mentes tentationum fluctibus vallatae, 576. Qui latentur insulae, *ibid.* Cor forte subjecti, quod tentationibus non movetur, insula dicitur, *ibid.*

Intelligentiae per peccatum perditae lucem, confessionis humiliatione, revocamus, 478.

Intentionis bonae virtus est charitas Dei, 26. Intentio charitatis amphora vial significatur, 27. Unus ex intentione quis sit, 30. Pura sit et simplex intentio, 153. Ex recta intentione oritur lux operis, 214. Bona publice agens, non stat fortitudine operis, si fecerit non habet intentionis, 234. Deus dat intentionem rectam, et discretionem ad operandum necessariam, 479.

Interpres Scripturae sacrae speculatori similis, 5, et Viatori, *ibid.*

Interrogatio non semper ignorantiam supponit, sed reatus intimam gravitatem, 288. Interrogatur peccator, ut ad cor per lamenta perducat, *ibid.* Invenite peccata nostra, et inventa pensare negligimus, 325.

Invidia laborans, sibi poena est, 88. Ignis invidiae non sine portantis combustionis portatur, 437.

Invitus trahitur omnis qui aut non vults aut non volens trahitur, 406.

Invocare nomen Domini, aliud est, aliud ingeminare, 564. Invocant boni, in omnibus illi placendo: Ingeminant mali, moribus quod loquuntur, destruendo, *ibid.* Multi Deum vocant, sed non invocant, id est labilis est non cordis affectu orant, 513.

Ira majorum quam expavescentia, 263. Ira vincitur, amore celestium, et contemptu terrenorum honorum, 305.

Isaac naturalem vitam, puteos fodiendo, figuravit, 401.

Isai, et ejus filii a Samuele sanctificati et ad victimam invitati, quid figurent, 369. Septem filii, sunt omnes Synagogae perfecti, *ibid.*

Isalas texit tympanum mortificationis Christi, 241. Isalaz ceteris prophetis eloquentior, nobiliter instructus, 283. Qui se labijs pollutum asserat Isalaz, 501.

Israelitae secundum carnem figurati per filios Heli, 66. Nescierunt Dominum, qui spreverunt in carne venientem, *ibid.* Nec sacerdotale officium ad populum, qui venisse Christum non praedicaverunt, sed eum persequendo, insanierunt, *ibid.* Quae sint prospera Israelis secundum carnem, 78. Israel interpretatur videns Deum, et in quo est Deus, 88, 268, 284, 507. Israel felicem angelorum multitudinem signat, *ibid.*, 221. Israel prospera sunt beatorum spirituum gaudia sempiterna, *ibid.* Exire Israelitae secundum carnem, est recte Iudei terminos praeterire, 126. Quid sit Israelem iuxta adjutorii lapidem castra ponere, *ibid.* Cur terga verterit Israel, *ibid.* Fugitum Israelitae, ne moriantur: et quia fugiunt, moriuntur, *ibid.* Israelitae carnales contra praedicatorum christiano certamen habent, *ibid.* Cur Israelitae dicantur per agros certaminis ceteri, 127. Aliis ceteris, alios in castra reverti, quid sit, *ibid.*

Israelitae, praesertim majores nati a Philisthaeis debellat, cur obstupescant, *ibid.* Contra christianos inaniter garriunt, 128. Eorum garritus et irridi conatus irridentur, *ibid.* Arcam Domini in castra venisse, et Philisthaeos

timuisse et ingemuisse, quid sit, *ibid*. Ab Ecclesiæ doctoribus Israelitæ carnales contemuntur, 129. Ab iis devicti et in fugam versi, *ibid*. Arca capta, Israelis gloria non perit, sed ad Ecclesiam translata est, 136. Qui post Dominum requiescere dicitur, Israel esse perhibetur, 164. Qui Deo obediunt, filii Israel recte nuncupantur, 166. Israelis termini sunt caeli, 172. In hos terminos, mali spiritus in profundo inferni conclusi, venire ulterius non apponent, *ibid*. Nominis Israelis electi designantur, 173. Israelitis Deo non obtemperantibus, sumus præfractiores, 180. Israel optima sunt aeternæ retributionis dona, 221. Non Israelitæ, qui mare transierunt, sed eorum filii, ad terram promissionis introducti, quid figurent, 335.

Iter. Uno itinere graditur, qui bonum opus, recta intentione operatur, 135.

J

Jabes interpretatur exsiccata, 259. Qui sint habitatores Jabes, 260. Cives Jabes per dies septem auxilia præstantes, quid significant, 261.

Jacere quiescentis est, 98. Jacere ad remissionis vitæ negligentiam pertinet, *ibid*. Jacenti oculi caligant, *ibid*. Aliud dormire, aliud est jacere, 99. Jacere, in malam partem fere semper accipitur, *ibid*.

Jacob servit pro Rachele, sed Lia ei supponitur, 32. Cur Rachelem non, nisi duplicato laboris diuturni cursu, conjugem obtinuerit, *ibid*. Qui Jacob nescierit Deum esse in loco, ubi dormierat, 103. Via quo ad conjugem perrexit, quid significet, *ibid*. Jacob in via dormire, quid sit, *ibid*. Jacob vitam contemplativam tenuit, 401. Jacob postquam Dominum vidit, uno pede claudicavit, 537.

Jacobus, frater Domini, ubi vir hædus portans, 235.

Jejunius attenuatus gulæ spiritus acrius impugnat, 239. Sæpe quidam jejunare disponunt, sed gula victi, eo die manducandum judicant, jejunio in futurum dilato, 261. Quibus exemplis jejunium nobis commendetur, 266.

Jerusalem fit civis per amorem Dei, 507. Qui dicitur Jerusalem mater nostra, 60. Civitas sanctorum est Jerusalem, quæ sursum est, 161, 508. Hujus civis sunt viri perfecti, ab amore mundi separati, *ibid*. Jerusalem visio pacis interpretatur, 410, 426, 445, 507, 544. Jerusalem sanctam animam significat, 507. Muri Jerusalem virtutes signant, *ibid*. Qui Jerusalem ædificant, 507. Hujus constructio civitatis figurata per ædificationem Templi Salomonis, 508. Dicitur civitas, Templum, et Tabernaculum, 509. Qui Jerusalem inhabitant, 544.

Jesse interpretatur Insula levamen, 376.

Jesui interpretatur planities, sive Desiderium meum, 333.

Jesus est Salutaris Dei, Deus, Salvator, 42. Judæi Patrem dicunt Jesum, et expectant Salvatorem non Filium, *ibid*. In sepulcro Jesus ungitur, cum Resurrectionis ejus gloria prædicatur, 387.

Joannes Baptista ante faciem Domini præire cur describitur, 82. Cur Joannes ad Christum, quasi nesciens, discipulos miserit, 118, 251. Joannes aliis durus, sibi non erat remissus, 201. Joannes Baptista non erat propheta ad elationem, erat et plusquam propheta ad ministerium, 220. Joannes ad prædicandum veniens in manu vitulum ha-

buit, id est carnem suam Deo mactavit, 588. Joannis parentes, justi ante Deum, 435.

Joannes Evangelista, adolescens, relicta sindone, nudus a fugit, 566. Relicta sindone, nudum profugere quid significet, *ibid*. Cur Joannes Evangelium scripserit, 25.

Job quasi Deum arguit, cum de persecutione sua, an fuerit justa, dubitavit, 546. Quomodo cum Deo contendens, audita sanctorum vita, facile conquievit, *ibid*.

Joelis voce acri correptus populus, Deo prostratus, et lamentis compunctus, iram ejus levigavit, 148.

Jonas fugiens forte nascitur, 325. Clamavit ad Deum de ventre cæti, et ad aures Dei oratio ejus pervenit, 537.

Jonathas eos insinuat, qui in prædicationis ministerio doctorum adiutores sunt, 279. Jonathas columbæ donum interpretatur, *ibid*, 535. Mille viri cum Jonathas in Gabaa, quid figurent, 279. Arma Jonathas sunt hortamenta doctoris, 298. Jonathas et armiger ejus quid figurent, 308. Jonathas oculi ex gustu mellis illuminati quid figurent, 316. Jonathas cur post patrem non regnaverit, 317.

Jordanis interpretatur descensus eorum, 296. Jordanem transeunt, qui ad perpetranda carnis flagitia incurvantur, *ibid*. Et qui peccare incipiunt, et nequitias aliorum transcendunt, 287. Trans Jordanem habitant, qui per peccandi usum, malis pejores fiunt, *ibid*.

Josue Bethsamita, ipso nomine et dignitate, Redemptorem significat, 156. Ager Josue Bethsamitæ est amenitas vitæ contemplativæ, *ibid*. In agrum Josue plaustrum venit, cum mens electa a sæculi amore divisa, solis cælestibus intendit, *ibid*. Stetit plaustrum in agro, *ibid*.

Judæi. Judæorum corruptelas filiorum Heli scelerata significant, 71. Judæorum peccatum nullis hominum precibus condonari poterit, 72. Lucriferi divina pietas subvenit, 73. Ad scelus Judæorum in Christum, accessit prædicationis contemptus, 74. Judicium adversus Judæos lati æquitas, 75. Judæi ablati Scripturarum cibus, 48. Gentilibus oblatus, *ibid*. Judæorum insaniam Salvatorem, qui Deus non sit, expectantium, 45. Judæi non despiciant Christum, quia mortuus est, sed mirentur quia resurrexit, 48. Quantum in Christum credentibus nocere moliti sunt, 67. Persecutio Judæorum illata Ecclesiæ signatur per fusculationem tridentem pueri sacerdotis, *ibid*. Christi confessores evertere putarunt Judæi, antequam Deo per charitatem perfectam sociarentur, 68. Divinitatem Redemptoris negare fidelibus suggererunt, *ibid*. Judæi Christum occidere volentes, in Deum peccabant, 73. Judæorum perfidiam aperto ore revincit Ecclesia, 45. In tabernaculo perfidie permanent Judæi contra Redemptorem pugnando, 45. Christus de eorum sevitia resurgendo triumphavit, 47. Christum peccatorem asserendo, Deum et justum hominem esse negaverunt, 68. Victimam Dei, id est sanctæ Ecclesiæ prædicationem solo suæ feritatis impetu reprobarunt, 76, 125. Judæorum perfidiam aliqui deserentes, ad Christum confugerunt, 151. Judæorum perfidia sepulcrum custodibus munientium, 544. Judæorum Ecclesiæ minas irriterentium perfidia, 125. Contra diabolum pugnare se falso putaverunt, 125. Vana futuri Christi expectatione deluduntur, 126. In prædicatores Christianos ad prælium egrediuntur, 126. Ab eis debellati obstupescunt, 127.

Præsertim majores nato, *ibid*. Judæorum legem antiquam nobis opponentium consilia, 137. Contra Christianos inaniter garrunt, 138. Eorum garulitas et irriti conatus irriduntur, *ibid*. De veteribus patribus, a quorum fide recesserunt, frustra gloriantur, 129. Amissa paternarum virtutum successione, sunt ignobiles, *ibid*. Ab Ecclesiæ doctoribus quam contempti, *ibid*. Ab iis devicti et in fugam versi, *ibid*. Erroris sui latibula repetentes, cor perfidia circumseptum habent, 150. Spiritualis eorum plaga, *ibid*. Judæorum cæcitas, 152. Tenebræ in quibus jacent, 52. Eorum formido quando crucifixi majestatem aspiciant, 52. Et apostolis judicibus astantibus, 53. Judæi de Scripturarum scientia gloriantibus Christus in Scripturis latens ignotus, 66. Redemptoris divinitatem negare suggererunt, 68. Abnuente Ecclesia, *ibid*. Judæi Ecclesiæ inimici, 42, 67, etc. Judæi qua intentione ad Christum accedebant, 488. Ex Judæis conversi quanta ab aliis passi, 409. De Judæi Christi victoria, 490. Illorum probra in Christum, 518. In Judæos Dei misericordia, 525, 524, 527. Non Judæorum tantum Redemptor Christus, sed etiam gentium omnium, 12. Judæi sumus pejores, 180, 191, etc. Judæi dum soli ascendunt, intereunt, 238. Qui manducaverunt, sed non saturati, 49. Judæorum doctorum major ordo lucri gratia mortem Christo intulit, 77. Ideo jura primitiarum, quæ sibi servare cupiebant, ipsis ablata sunt, *ibid*. Ablata quoque templum, tabernaculum et sacerdotium, 78. Quæ ad eorum æmulos transierunt, *ibid*. Plurimi tamen ex Judæis sacerdotibus ab hac reprobatione excepti, 79. Plerique, amissa Spiritus sancti gratia, emarcescunt, *ibid*. Judaicorum doctorum superbia, 131. Eorundem tumultus et vociferatio, 152. Quid ipsis ad veram fidem deesset, *ibid*. Judæorum doctores non cognoscenda veritatis studio, sed curiositate tenebantur, 155. Quid ipsos docuerit Paulus, 154. Apprehensa a Christianis Judaicorum sacramentorum scientia, dejiciuntur et corrumpunt, *ibid*. Corruentes in Christum impugnant, *ibid*. Sacra Scripturæ litera ipsis est offendiculum, 155. Judæorum sacerdotes in Christum sæviendo, Dei consilium compleverunt, 15. Apostolorum opera mirati sunt, nec tamen conversi, 18. Duplex Judaicorum sacerdotum ordo, 79. Judaicum sacerdotium et magistratum quale, 15. Judæorum sacerdotum pars obediit fidei, aliis eam impugnantibus, 21. — Judæorum reprobatio. Judæi projecti ut nec videant nec videre possint, 114. Lumen sacra Scripturæ nobis portat et ignorat, *ibid*. Judæorum repulsio, et gentilium electio a prophetis prævisa, 65. Judæorum repulsio ejusque cause, 120. De Judæorum reprobatione consolatur Ecclesiam gentilium conversio, 15. Æquitas judicii divini Judæos reprobantis, 75. Judæorum rejectio, et gentilium electio, sunt mysteria non discutenda, 50. Repulsus Judæis soli coram Deo ministrant gentiles, 66. Ex Judæis plurimos Ecclesia lucrificat, 16. Judæi aliquando ad Deum redituri sunt, et veram fidem prædicaturi, 80. Christi quoque passionem imitaturi, 81. Veri sacerdotibus sociari desiderabant et celesti pane vesci, *ibid*. — Judaicorum reprobatione. Redemptor doctoribus victus et reprobatus, quam a Romanorum exercitu peremptus, 150. Cur, volente Deo, vetus populus perdidit civitatem, templum et arcam fœderis, *ibid*. Judaicorum populus pe-

Phinees, id est os nutum significatur, 301. Cur populus iste olim os, nunc os nutum dicatur, *ibid.* Phinees etiam interpretatur ori parcens, quia populus se confitendo pie erubescere dedignatur, *ibid.* Judaicus populus, filii senioris domum Ecclesiae intrare renuentis, figura signatur, 545.

Judex. Christus judex non linguae solum, sed cordis, 47. Dominum judicare lines terrae qui dicatur, 64.

Judicaturi de spiritualibus, carnalia removeant, 188.

Judicium divinum, non humanum, sequitur Ecclesia, 25, 178. Dei judicia curiosius non scrutanda, 178. Incomprehensibile Dei iudicium in reprobatione Synagogae venerandum, 22. In iudicio cum Deo quis contendit, 516. Iudicia Dei occulta, 413. Iudiciorum Dei custodia, 312. Dei iudicio sit ut qui noluit malum cavere eum posset, postea non possit etiamse veli, 186. Iudicia Dei sic timenda, ut spes veniae non amittatur, 275. In iudicio, quae nobis obijcuntur sint daemones, 284. Dei iudicia mutari nequeunt, 366. Iudicio Dei mali pastores ad Ecclesiae regimen ascendere permittuntur, 189. In iudiciis suis Sancti praecipites non sunt, 177. Voluntatem Dei sequuntur, 178. In iudicio nihil aut impunitum aut irremuneratum Deus relinquit, 52. Non solum verba, sed etiam cogitationes a Deo iudicantur, 58. In die iudicii quoniam iudicabuntur, 568.

Jugum Dei portandum ab adolescentia, 512.

Junior Ecclesia in charitate fuit infirma, 458.

Juramentum sollicite cavendum, 524.

Jurata incaute, non sunt implenda, 528.

Jus. De iure regis, ut a Samuele proponitur, quid sentiendum, 181. Non licere regibus quidquid in eo continetur, probat historia Achab, 182. Et Davidis exemplum, *ibid.* Hoc jus usurpant carnales prelati, *ibid.* Quid hoc in iure contineatur, *ibid.*, 254, 255. Jura Dei contemptibus jura regis imponuntur, 180. Haec dura et intolerabilia, illa facilia, *ibid.*

Justus nemo in conspectu Dei, 517. Justi laudibus suis teneri et capi timeant, 365. Iisque a rigore justitiae abduci non patiantur, 368. Justitiae studio in subditos saeviens, sibi suisque non parcat, 321. Justorum desideris et precibus concessus Christus, 525. Laetari solis justis datur, 481. Justos custodire doctoris est officium, 26. Justorum exemplis ad Dei amorem accendimur, 157. Sic offerendum holocaustum, *ibid.*

Justitiae comminatione quos terruit Deus, ostensione misericordiae consolatur, 110. Justitiae sicut arma, quae prius fuerunt arma iniquitatis, 147.

Juvenes optimi Deo mancipati qui dicantur, 197.

L

Labia quomodo Deus aperit, 504.

Labori praemium rependitur, non ordini, 231.

Lacrymae. Lacrymis pia anima reficitur, 35. Lacrymae ex compunctione, 38. Lacrymarum potus Deus ad mensuram dat, 146. Lacrymae et gemitus electorum hoc in exilio, 209. Lacrymae spirituales unde, 257.

Laetari solis justis datur, 481. Laetitia carnalis de virtutum conscientia damnatur, 519. Laetitia terrena despectu quales deiciuntur, 56. Laetitia exterior alijcenda, ut interiorum experiantur, 38.

Laeva sponsi vita praesens, 417.

Lagena. Vir lagenam vini portans quid designet, 235.

Lampades paratas qui habent, 169.

Lapis adjutorii, 137. Christus lapis adjutorii electis, reprobos confringit et conterit, 171. Lapis magnus Redemptor intelligitur, 157. Lapis angularis, Christus, 524. Lapides Ecclesiae apostoli, 525.

Laquearia cypressina populos figurant, 416.

Lavare. Qui lavarunt pedes suos, praelationem metuunt, et otium amant, 437. Lavare se in luctu perseveret poenitens, 471.

Laudare. Laudant Deum multi ore alieno, 505. Laudare seipsum quomodo licet, 575.

Laus. Laudibus optime utitur, qui talem se praebet, qualis ab aliis laudatur, 317. A laudibus Dei beati nunquam silent, 65.

Lazarus in sepulcro tumulatus, a Christo suscitatus, figura est peccatoris quem Christus ad vitam revocat, 518.

Lectulus sponsae otii sancti quietem significat, 415. Lectulus animae, omnium perturbationum fuga et secretum, 422. Lectulus Christi, mens a mundi sollicitudinibus libera, 425. Huic lectulo, qui excubitores et custodes adhibendi, 425.

Lenticula vas est parvum, 228.

Leonum cubilla, 451.

Levitae interpretantur assumpti, 157. Qui sunt levitae, *ibid.*

Lex vino significatur, Evangelium uberibus, 402. Legi Dei contrariam legem in membris suis vident tum electi, tum reprobi, 563. Lex Evangelica Mosaica perfectior, 17. Legis vet. et novae scientia necessaria, 28. Lex vetus, carnalis; nova, spiritualis, 69. Legis asperitas, et ipsius implendae gratia ad uno Deo sunt ortae, 538.

Libertas et constantia Ecclesiae, 19. Libertas animae unde, 54. Qui liberatur a daemone potestate, aut liberari indigeant, 165. Liberamur gratis a Christo, *ibid.*

Libido quot modis mentem illicita, 351. Si pravis cogitationibus occurramus, facile vincitur, *ibid.* Ejus remedium confessio, 356. Libidinis vitium quam subtiliter serpat, et mentem inficit, 350. Libidinis motus a carne tolli nequeunt, 266. De iis dolendum, *ibid.* Jejunius mitigari debent, *ibid.* Ut vincantur, nunquam simul orari sicut cogitationem immundam et naturalem carnis motum, 267. Vide Luxuria. Libida interficit cuncta bona opera, 371. Omnes bonas cogitationes et virtutes enecat, *ibid.* Libidinis ignis quae exstinguendus arte, *ibid.* Cogitationes quibus succenditur, statim rejiciendae, 372. Contra singulas libidinis insidias quae adhibenda diligentia, *ibid.* Doctorum consilium necessarium, *ibid.* Libidinosi sua flagitia latere se credunt, 335. Fame voce publicantur, *ibid.* Eorum obcaecatio, 357.

Lillium. Lilia sunt animae castae quibus Christus delectatur, 421. Lili candorem et odorem pia simulatur animas, 416.

Liquescit mens ad verbum Sponsi, 458.

Litterae humaniores arma nobis non suppeditant, sed divinae, 235. Prostant tamen ad sacrae Scripturae intelligentiam, *ibid.* Ut saeculares litterae nesciamus diabolus est auctor, *ibid.* Earum utilitas exemplo Moysi, Isaiae et Pauli probatur, *ibid.* Non solum praedicatoribus, sed etiam privatam vitam agentibus utiles sunt, 296. Maxime ad sacri

verbi profunda perspicienda, *ibid.* Retusam ingenuitatem aciem acunt, *ibid.*

Locus summus, nisi summa adsit gratia, bene non regitur, 246.

Loqui in auribus Dei, quid sit, 187.

Lucra exteriora qui appetunt, interiora damna quae patiuntur non attendunt, 186.

Luctus Ecclesiae et gaudium, 16. Luctus perfectorum inexcarrabilis, 518.

Lumen in contemplatione ad mensuram dispensatur, 59.

Luna. Ut lunae quidam in Ecclesia fulget, 447.

Lux quae Deus est, et lux quam Deus inhabitat, 254. Lux divina coelestem amorem praecedit, 313. Lux operis a recta intentione, 214. Lux boni operis, ad altiore scientiam accedit, 220. Lucem matutinam quando recipit anima, 542.

Luxuria vitium non solum peccandum, sed etiam eradicandum, 359. Ex corde praesertim evellendum, 341. Grave Dei odium in luxuriam, *ibid.* Ad perfectionem festinantibus quantum obsistat, *ibid.* Non novitius tantum, sed etiam viris magna virtute praeditis, *ibid.* Vix luxuria sueratur, *ibid.* Prostratus hic hostis rursus erigitur, si remissius agamus, 342. Contra ejus dolos continuo vigilandum, *ibid.* Ejus reliquias non praecidendum, 345. Ut perfecte dormetur in carne, et radicatus extirpetur a mente, quid praestandum, *ibid.* Futilla quibus se tuetur argumenta, 544. Et eam expugnandam producenda sanctorum exempla, *ibid.* Contra eam qui expediti milites, 345. Quae arma, 316.

M

Machinamenta iniquorum adversus justos, 492.

Magistri debent explorare utrum discipuli sibi dimissis, ea vivendi libertate ad majorem profectum utantur, 152. Quosque debrant eruditus discipulis curam impendere, 158.

Magisterium Judaicum quale, 15.

Magma humilitatem significat, 279, 284. Et continentium pudorem, 280.

Magni verbo et opere a vana gloria saepe non satis cavent, 316.

Magron quid significet, 299.

Majorum ira quam expavenda, 265.

Malus arbor designat Christum in quo cibum salutis invenimus, 416. Mala signant perfectos fideles, 417. Praesertim martyres, 435, 432. Malo punice cur Ecclesia similit, 428. Mala punice germinare quid sit, 448. In malis punice sponsa Sponso quomodo det uera, 412. Sub malo granato rex residet, id est praedicator in umbra Redemptoris requiem habet, 500.

Malum. Mali quotum incrementum sit perentis aspicere et sequi, 181. Ex malis quae fieri permittit, Deus bona providet, 179. A malo averit etiam dum veri sinit, 180. Malis admixta bona Deo accepta non sunt, 474.

Malus. Impleta mensura, ad aeternas poenas mali rapiuntur, *ibid.* Mali citra mendacii periculum, aliquando pia fraude deludendi, 376.

Manendum in eo qui manet in aeternum, 540.

Manuetudo Ecclesiae, 19.

Manus ad Deum expandere est pro Deo bene operari, 550. Manu Christi descriptio, 441.

Maria, mens angelis omnibus excelsior, 9.

Martyres fructus Ecclesiae, 433. Genae Christi, 440. Sub Antichristo passuri martyres, 414. Martyrum multitudo cervus testimonii, 427. Martyres

caudantiam lebia myrrhorum stillant, 141.
 Martyres per charitatem vicerunt, 467.
 Martyrii duplex genus, 823.
 Mesaphath dicitur speculatio, 166.
 Met. ni quini, 3.
 Methusens Æthiopiae apostolus et prædicator, 198.
 Matthiæ apostolice celsitudine dignus sorte invenitur, 826.
 Medela ex perfectorum virtutibus, 465.
 Meditationi internæ dediti felices in hostem decertant, 170.
 Mel et lacte ita aliis propinant prædicatores ut sibi servant, 452.
 Mens. Mares atis divine plebilitudo electam mentem aliquando mirabili pavore concutit, 105. Mentes electæ dicuntur like Israel, 198. Quomodo Regis inuentariae sunt, fœderis et panificæ, *ibid.* Mente Deus solus excitare potest, 116. Mens virtus operibus vacua, ad Dei cognitionem non pervenit, 144. Mentis cogitationes qui subdi Christo debeant, 194. Mentes electorum integre per innocentiam, decoræ per virtutum splendorem, 209.
 Menses septem quibus arca Dei fuit in regione Philistinorum, quid signent, 143.
 Meretricius copulae usus conjugibus interdicitur, 547.
 Meridies significat fervorem charitatis, 231.
 Meritorum discretio sit, non personarum acceptio, 328.
 Merob quid significat, 351.
 Michol quid significat, 351.
 Miles. Militat sub diabolo duce innumera vita, 292. Militum vires in bello spirituali sunt Hierandæ, 281. Milites Christi qui sunt, 297.
 Millenarius numerus quid significet, 279.
 Ministrorum numerus quando creverit, 74. Qui ministri sacri Deo et hominibus placeant, *ibid.* Nonnulli ministri sunt in conspectu Dei, non hominum, 81. Duplex ministrorum Ecclesiæ officium, 120. Ministrorum Ecclesiæ consecratio, antiquum ministerium impendant oblationis, 161. Eorum eligendorum forma, 290.
 Ministerium. Quo signo quis se a Deo ad ministerium sacrum cognoscat esse assumptum, 231. Fuga ministerii ad humilitatis virtutem, non ad factantiam dignitatis referatur, 251. A sacro ministerio qui terrenis flagitiis inquinantur, absterneant, 368. Ad ministerium sacrum accingat humilitas, 39. Succingat pudicitia, 82. Hi Dei sunt adiutores, 162. Indigne ad ministerium sacrum accedentium interitus, 89. Quam serio accedentes examinandi, 269. Doctrina et virtutibus polleant, *ibid.* Qui carnales eligunt, quot peccatis obnoxii, 274.
 Ministrare Domino, est in laborem prædicationis pergere, 112. Duplex ministrorum Ecclesiæ officium, 120. Ministri sacri altaris qua prœna digni, corpus et sanguinem Domini indigne tractantes, 160. Qui sacra ministeria humiliter fugiant, officio tantæ oblationis indignis se destinant, 161. Humiles vocati, fratrum amori confidescendentes Christo se non auferunt, *ibid.* Electorum Ecclesiæ ministrorum cense ratio, *ibid.* Quam pauci Deo digne ministrent, 162. Alii ministrandi, aliæ contemplanti horæ, 210. Quo l maxime a monachis observandum, *ibid.*
 Miraculis divinis miracula, 343.
 Misericordia, lex Dei quam servare tenemur, 510. Misericordia, nomen Dei, 528. Misericordia Dei quantus,

522. Misericordia Dei etiam aversos vocatis, 512. Misericordia Dei erga justos, 480. Erga penitentes, 551. Misericordie et miserationis differentia et definitio, 494. Ex Dei misericordia æterna felicitas, quamvis secundum opera reddatur, 532, 535. Misericordia singularis in David enituit, non asperitas legis, 587. Ex misericordia Deus punit aliquando, 179.
 Moab interpretatur, ex patre, 550. Concupiscentiam designat, 359. Quid sit, *ibid.*
 Modestia postorum famæ suæ consulentiom, 271.
 Mollit et terminatio contemplationis, 231.
 Monachus. Monachi ante dicti 30. Monachorum sponso et chirographum, 200. Monachorum pastor qualis constituendus, 201. Durus sit ut mollia peccatoribus non loquatur, *ibid.* Fortis virtute Spiritus sancti, non elatione et arrogantiâ, *ibid.* Sic aliorum lucra querat ut nulla sui damna patiatur, 202. Ceteris præcellat, *ibid.* Qui in monasteriis tepidi sunt, non abijcendi ut mortui, sed medendi ut ægri, 200. Negligentiæ quandoque sunt obnoxii, ante multa mala, 286. — Monachorum vita. Monachi non tam scelestis convertendis, quam conversis ad vitam perfectiorem invitandis student, 313. Sæculo militantium exemplis aliquando erudiantur religiosi viri, 315. Tunc bona sunt monachorum opera, quando a prepositorum conscientia non discordant, 360. Cetera sunt postponenda his quæ jubentur opera bona, *ibid.* Monachi abjectis mundi sarcinis qui faciunt Sponso cubitulum, 424. Vitæ monastice sanctitates et officia, 458. Somnus vigilantie junctus, *ibid.* A somno eos aliquando Christus excitat ut aliorum salutem incubant, *ibid.* — Monachorum zelus. Qui in monasterio gladius ejusque ad proximum vertatur, 512. Velut alterutro vulnere interficiuntur, dum alter alterum verbo Dei percutit, et quidquid in se carnaliter vivit extinguit, *ibid.* Et non solum prelati verbum prædicationis, sed et multum subditorum et verbis et exemplis altos lucrificanti, *ibid.* Solitaria vitæ deditis lucrandis animalibus insudara habitabile est, 515. Modo infirmi et imperfecti non sint, *ibid.* Mos illorum esse solet ut verbum potius consulentibus se, quam sibi obstantibus proferant, *ibid.*
 Montes Dei sunt summi viri, 105.
 Mors illorum periculosa, qui vitæ præsentis amore tenentur, 650. Mors duplex, una qua justitia morimur per peccatum, altera qua peccato per penitentiam, 159. Mortis conjux est Ecclesia, 14. In morte brachium præcidi qui dicatur, 88.
 Mortalitas Christi juncta immortalitati, 441.
 Mortificatio carnis nunquam deservenda, 458. Deum mortificare et vivificare, de lucere ad inferos, etc., qui intelligendum, 50, 61.
 Motus duplex electorum, unus quo aversantur temporalia, alter quo ad æterna convertuntur, 150. Cordis motus quomodo subdi Christo debeant, 198. Motus illiciti a carne tolli nequeunt, 267. De his solendum, *ibid.*
 Moyses Deum non vidit intuitu, 235. Perfectorum figura est, *ibid.* Moysæ et Abrahamo longe major Christus, 45. Quiddam Moyses virtutis ostendit, ipse non fuit, sed Dei, 45.
 Mulier. Mulier peccatrix Christum hospitio excepit, ejusque resurrectionem nuntiavit, 198. Mulieres meretrices concupiscentie sculari, s, 84. Mulieres Jesum uncturæ ad sepulcrum

venientes, figurant vitam contemptivam, 536. Opus in itinere, intentionem habent in quiete, *ibid.* Tres mulieres cum aromatibus veniunt Christum in sepulcro uncturæ, 537. Quare non invenerunt Jesum in sepulcro, *ibid.*
 Multitudo et feritas hostium nostrorum, 282. Quot modis nos impugnant, *ibid.*
 Mulus. Qui mulo similes, 480.
 Mundandum est, quomodo, 591.
 Mundo moriendum ut vivificemur, 60, 61.
 Munitiones animæ necessariæ ut in exercitio stet, 58.
 Mures. Que mures præfectis nostris offerunt, 238.
 Mureculis monilia collo ligantur, 411. Mureculæ quid signent, *ibid.* Cur aureæ et argento vermiculatæ dicantur, *ibid.*
 Mus. A muribus morderi quid sit, 159, 165. Murium similitudines quid significant, 146, 147.
 Mustum malorum granatorum, quid, 451.
 Mutatio sanctorum duplex futura est, 554.
 Myrrha mortificationis coadiunda corpora, 411. Myrrham metit Christus, Sanctos mortificatione consummatos cœlo inferendo, 435.
 N
 Naas serpentem significat, 264, 265. Et gulæ concupiscentiam, *ibid.* Qua arte debellandus, *ibid.*, 266. Ex hoc vitio innumera prodeunt, 236.
 Nardus spouse tunc odorem suum dedit, quando Christus ascendit ad cœlos, 414.
 Naturæ hum. in hac vita captivitas, 294.
 Necessitatis specie gulæ vitium irripit, 259.
 Negligentes præcipientes sunt, curiosi ac iniitias spiritualis impatientes, 285. Tales quandoque reperiuntur in monasteriis, *ibid.*
 Negotia magna et obscura Deo inconsulto non aggredienda, 522. Negotiis spiritualibus urgentibus, ab aliis feriandum, 582.
 Ner lucerna dicitur, 357.
 Nescire. Se nescientium penam ignorantia, 82.
 Nobilitas Deo fortiter obsequantiam, 206.
 Nomen Domini, misericordia, 528.
 Nosse. Aliud nosse Deum per amorem, aliud per fidem, 102.
 Novacula cupiditatem significat, 17.
 Nox est vita præsens æternæ comparata, 521. Nunc nox est; quando dies erit? 432.
 Nummum Deo offerre quid sit, 92.
 Nycticorax carnalis adumbrat, 510.
 O
 Obscœtio eorum, qui bonum quod cognoscunt, nolunt implere, 96. Libidinosorum et superbiorum, 357, 538.
 O. ediens et humilis Christus in exemplum electorum, 11.
 Obedientia populi erga pastorem, 822. Obedientiæ perfectæ typus in armigero Jonathæ, 304. Per solam obedientiam vita, qua per solam inobedientiam mors, *ibid.* Labor et quies nobis vitam præparant, si obedientis animus nonnisi obedientiam bonam pensat, *ibid.* Præceptum in hoc esse pensari debet, quod majoris præceptum est, *ibid.* In obedientia generatur mortificatio propriæ, et executio alienæ voluntatis, 101. Nulla sunt parva, quæ æternam vitam parare obedientibus possunt, *ibid.* Majoris est meritum charitatis inuncta recte o

jejunio propria deliberatione suscepto, *ibid.* Majorum imperia reverenda, licet minus laudabiliter vivant, *ibid.* Obedientia praelatis dupliciter impendenda, 107. Cæca inobedientium superborum corda, divini projecta judicio, 187. Præter prælatorum auctoritatem nihil agendum, 198. Obedientia cæteras roborat virtutes, 199. Obedientiam jugum exculare nunquam licet, *ibid.* Qui bene proficiunt, ante omnia tenere student obedientiam bonum, 211. Ordo ele. te conversationis est, ut obedientiam non iungat aliis, quam ipse impendere aliis non curavit, 211. Rota significat viam obedientium, 211. Quod obediens inferior agunt, sursum tollunt, *ibid.* Quod sursum habent ad terram flectunt, *ibid.* Perfectæ obedientiæ forma, *ibid.* Perfecta obedientia, quam hominibus exhibemus, munus est, Creatoris, 215. Obedientia oblatio est Domini, sed oblata hominibus a Deo accipitur, *ibid.* Victimæ sunt obsequia obedientium, *ibid.* Insignis obedientium victima, *ibid.* Nihil s. odiosius vitandum, quam superbia et inobedientia, 217. Quæ imperantur, minime considerata, *ibid.* Facilius est obedire quam imperare, 237. Ut recte aliis imperetur, Deo perfecte obediendum, 290.

Obediunt quidam dum rudes sunt; qui erudit, ab obedientia resiliunt, 93. Quod exemplo Agar probatur, *ibid.* Ob levem culpam contra obedientiam rephibus Saul nos terreat, 287. Per obedientiam, nosmetipsos, per alias virtutes nostra Deo consecramus, 360. Conscitis præpositis cuncta fiunt, *ibid.* Holocaustis et victimis præstantur obedientia, *ibid.* Propriam voluntatem majorum jussis præponentes feruntur, *ibid.* Magnis jejunii, et compunctioni præponitur obedientia, 561. Atriolis et idololatris cur inobedientes sint similes, 561. Ab inobediente verbum Dei abigitur, 562. Ideo ab ipso Deo proicitur, *ibid.* Homo carnem suam non habuit sibi obedientem, tibi ipse Deo non obedivit, 370. Non obedire Deo quam grave scelus, 288. Obedire detrectantium vanæ excusationes, 285.

Oblatio nostra ex devotione fiat, 27. Obscenitas. Ab omni obscenitate caveant conjuges, 354, 317. Secus facientibus Deus æternam penam comminatur, *ibid.* Obscena audientes ad ea inardescere periclitantur, 350.

Octava æternam vitam adumbrat, 467.

Oculos per peccatum apertiri qui intelligitur, 305.

Olor bonus operum quo ex charitate fluit, 451. Ex perfectorum virtutibus, 483.

Offerte agnum quot modis explicari possit, 168.

Olei virtutes explicantur, 228.

Onus super se non levandum, 200.

Onus ex honore, 253.

Opera bona gratia prævenit, 535.

Operum bonorum via ad contemplationem ascendendum, 154. Operibus bonis pacetur Christus, 455. Operibus Deo respondendum, 529. Operis lux ex recta intentione, 214. Opera bona libido intericit, 371. Sæpe opere et verbo magni a vana gloria non satis cavent, 316. Operum bonorum decima qui colligenda, 191. Opera bona celandi, 502. Aliorum bonis operibus adiuvamur, 327. De boni operis studio et humilitate, non in colis, sed in Domino gloriamur, 118. Operum bonorum studio doctrina sana comes accedat, 166. Ad opera bona venient accendi electi, audiendo Dei verbum, secus

raprobi, 165, 166. Opera bona solis Ecclesie filii prosunt, 51. Qui de bono opere aliquid sibi tribuit, ferti reus, 319. Operibus bonis eo magis studendum quo alius in contemplatione ascendit, 35. Infirmis non perfectiora prononatur, sed plana, 83. Inter magna opera sæpe corrumpit, quæ per minora vincere potuissent, 85.

Operari. Ut beas operemur, a Deo est, 550.

Operarii fortes in Ecclesia qui sint, 292.

Opui etiam pravus, sacerdos tamen erat Domini, 42.

Optimatum peccata quandoque toleranda, 369.

Orare sine intermissione quid sit, 37. Quid ad id præstandum, *ibid.* Orant Christus et Ecclesia pro justorum perseverantia, et pro conversione peccatorum, 546. Orat pro suis peccatis omnis sanctus, quia nullus peccat expers, 477. Orandi nunc tempus est opportunum, 477.

Oratio, ut ad Deum perveniat, de humilitatis profundo ascendat, 357. Oratio comitetur opera bona, 452. In oratione transitorium nihil postulent sancti, 477. Oratione sanctorum nunquam sine fructu, 187. Pro reprobis tamen orantes exaudiri noqueunt, 181. In oratione perseverandum, 558. Oratio et deprecatio qui differant, 559.

Oratorum eloquentia in sacrarum litterarum interpretationibus non querenda, 5.

Orbis. Per orbem universum diffunditur Ecclesia, 42.

Orbis Dei mons, 266.

Ordo conversionis et integritas, 164.

Ordo in iudiciis servandus, 523. Ordo victoriæ nostræ contra Iosephum, 170. Ordo saluandorum, 227. Non summo ordinari, sed summo labori, præmium rependitur, 221. Ordo ultimus Ecclesie penitentes, 222.

Ordines sacros ambientium hypocrisis, avaritia, et iniqua iudicia, 190. Ordinati ab Ecclesie ministris intus a Deo sacramentorum virtute roborantur, 216. Urum qui ordinatur, a Deo sit uctus, quibus exploretur signa, *ibid.* Qui ea signa in se non agnoscat, expavescat, 247. Et non de culmine prælationis extollatur, 248. Cum immutatum virtute sancti Spiritus admittentur cæteri, 248. Inde quod a Deo sit genitus, comprobatur, 249. Inconsulta Pastorum ordinatio nocitur, 344. In ordinato convenienter contemplatio et charitas, 384. *Vide* Pastor.

Originale peccatum per carnalem concupiscentiam propagatur, 197. In causa est cur in iustitia non stamus, 520.

Originalis culpa, 370. Ex qua contumeliosi carnis sensus, *ibid.* Concupiscentiam peccata, vitia, *ibid.*

Osculatur Christum qui per amorem compungitur, 404.

Osculum Christi Sponsi est perfectio pacis internæ, 405.

Ostantatio et iactantia querendam doctorem, 354.

Ostia domus Dei quæ, 123.

P

Palma Dagod abscisse, quid significat, 158.

Palmam, id est crucem, Christus ascendens, fructus eius nobis obtulit, 452.

Panis hominis quis sit, 515. Panem comedere obliviscentis mala, 515. Pro panibus se locare, est sacramenta venturi Redemptoris in Scriptura sacra perquirere, 49.

Petrus clausus apertus Christum, 42.

Parat Deus tanti pro peccatis, 471. Paradorum moates, 481.

Parere menti, et concipere quid sit, 65.

Partes. Post partem latuit Deus in carne absconditus, 419.

Parvulis ut proset Ecclesia dilationem suæ gloriæ patienter sustinet, 24. Parvulorum Ecclesie oblatio quæ sit, *ibid.* Sic abiacati, jugiter conspectui Dei sistuntur, *ibid.* Nihil ascendere non presumant, 28.

Passio Christi in sacrificio Helicane figurata, 15.

Pastoris officium, 29. Quod nemo suis viribus implere posse confidat, *ibid.* Ad id continuum preces necessarise. — Pastor præstat vitam, verbo, contemplatione, 203. Christum imitetur, quo nullus datur sibi, *ibid.* Ab ipso mittitur, *ibid.* Erudit subditis quovis curam impendere debeant pastores, 158. Qui sumio erga subditorum correctionem vigilandum, 161. Tentatis subditis orationem et sacrificiorum subsidiis pastores subministrant, 168. In altissima contemplatione suscipi pastores ad docendos subditos descendant, 203, 255. Alium locum pro se habent, alium pro subditis, *ibid.* Melinquant propria loca, et communia disponant, *ibid.* Proprie perfectionis amore diu ascendunt, alienæ infirmitatis compassione descendant, 225. Pastores tentatis subditis compatiuntur, 262. Eosque exhortationibus roborant, 268. Magnis clamoribus fidelium salutem pastores postulant, 274. Ad quorum clamorem Dominus vocem dat, *ibid.* Pastor debet esse tantæ charitatis ut instanti desiderio non petitor, sed petito esse sentiat, 280. Pastor culpas corrigendo subditorum, qui surgere debeat et ascendere, 291. Tentatis subditis pastores auxilium ferre non morentur, 298. Alios in tuto reponant, alios secum ad bellum educant, *ibid.* Dum eos ad prælium provocant, ipsi priores pugnent, *ibid.* Umbraculum subditis suat, qui ab actu concupiscentiæ adhortationibus eos protegent, 301. Umbraculum diminutive dicitur ut Christo nemo comparetur, 301. Peccatoribus multum compati discant pastores, 307. Pastores iudicio divino in subditorum culpas inquirentes, easdem divina misericordia operiri postulent, 525. Singulorum infirmitatem, aut fortitudinem explorent, *ibid.* Pastor singulorum sortes tenet, dum cuiusque subditorum conversationem videt, 526. Singulorum esse videatur, 533. — Pastores docet summa perfectio, 225. Et in bonis operibus fortitudo, *ibid.* Ut regnent cruciligantur, 221. Matura consideratione agenda disponant, *ibid.* Magna retractione constiti sunt eligendi, *ibid.* Proprie perfectionis amore dum ascendunt, alienæ infirmitatis compassione descendant, 223, 256. Sibi sint rigidi, subditis temperati, *ibid.* Secularia non curent, ut de celestibus solliciti sint, *ibid.* In rebus quæcant spiritibus, 226. Tam his qui ordinant pastores, quam qui ordinantur, surgendum, *ibid.* — Pastor expeditur, cum a secreto meditationis, ad publicum operis venit, 226. Antequam dilucescat, foras non prodeat, 227. Potius ordinatur pro peccatoribus, quam pro iustis, *ibid.* Proprie sensui non cedat, nec suum sequatur arbitrium, *ibid.* Pastor mediator est Deum inter et hominem, 229. Dei populum liberandum, caveat hostis jugum, *ibid.* Quæ sit hereditas Domini, quam querere tenetur, *ibid.* Ab hostibus circumstantibus quid formidare debeat.